
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТЮМЕНСКИЙ ТЕХНИКУМ ИНДУСТРИИ 
ПИТАНИЯ, КОММЕРЦИИ И СЕРВИСА»

33. №. 2023

ПРИКАЗ

г. Тюмень
№

Об организации и проведении демонстрационных экзаменов 
в 2023 году

На основании приказа Департамента образования и науки Тюменской 
области от 31.10.2022 № 857/ОД «О проведении промежуточной и государственной 
итоговой аттестации в формате демонстрационного экзамена базового и 
профильного уровней по программам среднего профессионального образования в 
образовательных организациях Тюменской области в 2023 году», в целях 
организации и проведения демонстрационных экзаменов в рамках промежуточной 
аттестации, государственной итоговой аттестации студентов, обучающихся по 
программам среднего профессионального образования (далее - программы СПО) 
ГАПОУ ТО «Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса» (далее 
- техникум) приказываю:

1. Утвердить график проведения демонстрационных экзаменов 
(приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовки и проведению 
демонстрационных экзаменов (приложение 2).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение 
демонстрационных экзаменов (далее - ДЭ) в рамках государственной итоговой и 
промежуточной аттестации, студентов техникума, обучающихся по программам 
СПО, в части подготовки заявок на проведение ДЭ, обследовании ЦПДЭ, 
проведение мониторинга выполнения мероприятий по подготовке и проведению 
ДЭ, заполнению данных в Цифровой платформе администратора ЦОПП (ДЭ) А.О. 
Гецевич.

4. Заведующим отделений Т.П. Смирновой, Т.А. Брякушиной, С.В. 
Рахматуллаевой обеспечить выполнение плановых показателей в 2023 г. по 
организации и проведению ДЭ в рамках государственной итоговой и 
промежуточной аттестации, студентов техникума, обучающихся по программам 
СПО, в соответствии с графиком проведения ДЭ в 2023 г.

5. Ответственным за реализацию плана мероприятий обеспечить 
исполнение мероприятий в соответствии с установленными сроками.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Курносову О.С.

Директор М.А. Галанина



*

Лист согласований к приказу от /$, 2023 №

ПРОЕКТ вносит

СОГЛАСОВАНО

Администратор ЦОПП С А.О. Гецевич

Заместитель директора О.С. Курносова

ОЗНАКОМЛЕНЫ (электронной почтой)
Заместитель директора
Заведующий отделением
Заведующий отделением
Заведующий отделением
Заведующий производственной практикой
Руководитель тренировочного полигона
Методист
Методист
Методист
Советник директора по воспитанию
Системный администратор
Системный администратор
Специалист по кадрам
Главный бухгалтер
Бухгалтер
Комендант
Комендант
Лаборант
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель

Ю.В. Архипов 
Т.Г. Смирнова 
Т.А. Брякушина
С. В. Рахматуллаева 
Л.А. Никулина 
Л.Н. Лойченко 
И.А. Казакова
A. В. Котлярова 
Т.А. Лунина 
Д.А. Дементьева 
Ч.Р. Хусаинов
И.А. Поляков 
О.Ю. Никитцева 
С.М. Семенова 
М.А. Куликова
B. А. Паронко 
Т.А. Шубина 
И.Н. Петрова
C. В. Спицова 
М.В. Шевелев 
Л.В. Тихонова
С.Г. Верещагина 
Н.В. Шабанова 
Ю.А. Мелехова 
С.А. Юровская 
Д.А. Григорьева 
С.А. Родина 
Е.В. Лялина 
Н.А. Шарипова 
Т.В. Очача 
М.С. Кузнецова 
И.А. Белоногова 
М.А. Соснина
O. С. Шилова
И.В. Кривошеева 
А.Г. Фролова 
Е.А. Флоря 
Н.В. Байдакова 
М.М. Вишнякова 
Т.А. Немировская 
Г.А. Рундина 
Е.В. Финкельштейн 
Е.Н. Столяров 
Ю.Я. Шатара
P. М. Ниязов 
Л.К. Ганиева 
О.А. Кропочева
A. А. Пегова 
Ю.М. Первова 
О.М. Минина 
О.А. Янина 
Л.М Фатко
С.С. Пискулина 
С.А. Копалова
B. А. Тенсина



Преподаватель 
Преподаватель 
Преподаватель 
Преподаватель 
Преподаватель 
Преподаватель 
Преподаватель 
Преподаватель 
Преподаватель 
Преподаватель 
Преподаватель
Преподаватель 
Преподаватель

А.П. Плутахин 
М.В. Карпова 
Ю.В. Алеева 
М.В. Демьянова 
А.А. Стрелковский 
Н.К. Мугтасимова
И.С. Лексикова
Л.А. Перцева 
Н.В. Лепустина 
М.В. Аксенова 
И.Ю. Осипян 
И.И. Лысенко 
А.Д. Куруч

Количество экземпляров: 3 (три) 
Администратор ЦОПП (ДЭ)

Заместитель директора

Секретарь

Гецевич Анна Олеговна
89220065544

А.О. Гецевич

О С. Курносова

Е.Н. Евчая



Приложение 1

График проведения демонстрационных экзаменов в 2023 году в рамках промежуточной и государственной итоговой студентов ГАПОУ ТО 
"Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса", обучающихся по программам СПО

Компетенция
Код, наименование 

профессии/ 
специальности

Форма 
(ПА/ГИА)

Группа, 
бюджет/ 
договор

Кол-во 
участников Период проведения Период аттестации 

по КУГ
Уровень/ 

код

Время 
выполнения 

КЗ

Кол-во 
рабочих 

мест

Администриро
вание отеля 

Е 57 43.02.14
Гостиничное дело ПА

ГД-22-11-1 
Б 26 27.05. - 30.05.2023 29.05.-30.05.2023

Профиль
ный 
1.2

3 часа
15 мин. 12

ГД-21-11-1 
Б 19 05.04. - 06.04.2023 02.02. - 08.02.2023

Профиль
ный 
1.1

2 часа
30 мин.

12

ГД-21-11-2 
Д

26 07.04. - 10.04.2023 02.02,- 08 02.2023 12

ГД-20-9-1 
Д

22 11.04. - 12.04.2023 02.02. - 08.02.2023 12

43.02.14
Г остиничное дело ГИА

ГД-19-9-1 
Д

18 17.06. -20.06.2023 15.06. -28.06.2023

Профиль
ный 
1.3

4 часа
30 мин.

12

ГД-19-9-2 
Д

19 21.06-23.06.2023 15.06. -28.06.2023 12

ГД-19-9-3 
Д

22 24.06. -27.06.2023 15.06. -28.06.2023 12

ГД-20-11-1
Б 23 05.06. - 07.06.2023 15.06. - 28 06.2023

Профиль
ный 
1.3

4 часа
30 мин.

12

ГД-20-11-2 
Б 20 08.06 - 10.06.2023 15.06.-28.06.2023 12

ГД-20-11-3 
Б 13 13.06 - 15.06.2023 15.06. -28.06.2023 12



Компетенция
Код, наименование 

профессии/ 
специальности

Форма 
(ПА/ГИА)

Г руппа, 
бюджет/ 
договор

Кол-во 
участников Период проведения Период аттестации 

по КУГ
Уровень/ 

код

Время 
выполнения 

КЗ

Кол-во 
рабочих 

мест

Поварское дело 
№34

43.01.09
Повар, кондитер

ПА

ПК-22-11-1
Б 24 23.03. - 25.03.2023 24.03. -28.03.2023

Профиль
ный 
1.4

Профиль
ный 
1.5

Профиль
ный 
1.5

6 часов
30 мин

8

43.01.09
Повар, кондитер

ПК-21-9-1
Б 21 06.04 - 08.04.2023 06.04. -28.04.2023 8

43.02.15
Поварское и 

кондитерское дело

ПКД-22-11-2 
Д

25 27.04. -29.04.2023 28.04. - 02.05.2023 8

43.01.09
Повар, кондитер

ПК-21-9-1
Б 21 17.11. -20.11.2023 17.11. -20.11.2023

Профиль
ный 
1.4

6 часов
30 мин

8

43.02.15
Поварское и 

кондитерское дело

П КД-22-11-1 
Б 28 25.12. -27.12.2023 25.12. -28.12.2023

Профиль
ный 
1.4

8

43.02.15
Поварское и 

кондитерское дело

ПКД-19-9-2 
Д

19 14.04. - 17.04.2023 15.04. - 19.04.2023
Профиль

ный 
1.5

8

43.02.15
Повар-ское и 

кондитер-ское дело

ПКД-20-11-2
Б 22 17.04. - 19.04.2023 15.04. - 19.04.2023

Профиль
ный 
1.5

8

43.01.09
Повар,кондитер

ГИА

ПК-21-11-1
Б 22

22.06. -24.06.2023 22.06. -28.06.2023

Профиль
ный 
1.2

6 часов
30 мин

8

—
43.02.15 

Поварское и 
кондитерское дело

ПКД-19-9-1 
Д

22
15.06. - 17.06.2023 15.06. - 28.06.2023

8

ПКД-19-9-2 
Д

19
17.06. -20.06.2023 15.06. - 28.06.2023

8

ПКД-20-11-2
Б+Д

22
20.06. -22.06.2023 15.06. -28.06.2023

8



Компетенция
Код, наименование 

профессии/ 
специальности

Форма 
(ПА/ГИА)

Группа, 
бюджет/ 
договор

Кол-во 
участников Период проведения Период аттестации 

по КУГ
Уровень 

код

Время 
выполнения 

КЗ

Кол-во 
рабочих 

мест
Кондитерское 

дело 
№32

43.01.09
Повар, кондитер ГИА

ПК-19-9-1 
Б 24 15.06. -21.06.2023 15.06. -28.06.2023

Профиль
ный 
1.3 6 часов 5

43.02.15
Поварское и 

кондитерское дело
ПА

ПК-20-9-1 
Б 22 14.10.-18.10.2023 16.10.-18.10.2023

Профиль
ный 
1.1

3 часа

5

ПКД-21-11-1 
Б 25 01.07. - 05.07.2023 03.07. - 05.07.2023 5

5
ПКД-20-9-1 

Д
22 24.05. -27.05.2023 25.05. -27.05.2023

Хлебопечение 
№47

43.02.15 
Поварское и 

кондитерское дело

ГИА П КД-20-11-1 
Б 18 15.06 -23.06.2023 15.06. -28.06.2023

Профиль
ный 
1.2

6 часов 3

ПА ПКД-21-11-2 
д

19 30.06. -05.07.2023 03.07. -05.07.2023
Профиль

ный 
1.4

4 часа 3

Ресторанный 
сервис 

№35

43.01.01 Официант, 
бармен ГИА ОБ-22-11-1

Б 24 20.06. -27.06.2023 22.06. -28.06.2023

Профиль
ный 
1.2

4 часа
40 мин 4

43.02.01 Организа
ция обслужи-вания в 

общест-венном 
питании

ГИА ОП-20-11-1 
Б 22 15.06. -22.06.2023 15.06. -28.06.2023 4 часа

40 мин 4



Компетенция
Код, наимено-вание 

профес-сии/ специаль 
ности

Форма 
(ПА/ГИА)

Г руппа 
бюджет/ 
договор

Кол-во 
участ-ников 
для заявки

Период проведения 
ДЭ

Период аттестации 
по КУГ

код 
Базовый/ 
профиль 

ный 
уровень

Время 
выполне

ния КЗ

Количест 
во 

рабочих 
мест

Парикмахерское 
искусство 

№29

43.01.02 
Парикмахер ГИА

ПРМ-22-11-1 
Б 24 07.06. - 10.06.2023 22.06. -28.06.2023

Профиль
ный 
1.3

7 час
25 мин 8

ПРМ-22-11-2 
Б 25 13.06. - 17.06.2023 22.06. -28.06.2023 7 час

25 мин 8

ПРМ-20-9-1
Б 22 02.06. - 06.06.2023 15.06. -28.06.2023 7 час

25 мин 8

43.02.13 
Технология 

парикмахерского 
искусства

ГИА ТПИ-20-11-1
Б 20 19.06. - 22.06.2023 15.06.-28.06.2023

Профиль
ный 
1.1

7 час
25 мин 8

ПА

ТПИ-22-11-1
Б 25 17.10-21.10.2023 20.10-22.10 Профиль

ный 
1.3

7 час
25 мин 8

ТПИ-21-11-1 
Б 19 27.09 - 30.09.2023 29.09- 30.09 8

Эстетическая 
косметология 

№30

43.02.12 
Технология 

эстетических услуг

ГИА

ТЭУ-20-11-1
Б 21 15.06.-20.06.2023

15.06.-28.06.2023
Профиль

ный 
1.3

5 часов

6

ТЭУ-20-11-2
Б 18 21.06.-24.06.2023 6

ПА

ТЭУ-21-11-1
Б 21 22.12.-25.12.2023

26.12 -28.12.2023
Профиль

ный 
1.5

3 часа

8

ТЭУ-21-11-2 
д

23 26.12.-28.12.2023 8



Компетенция
Код, наименование 

профессии/ 
специальности

Форма 
(ПА/ГИА)

Группа 
бюджет/ 
договор

Кол-во 
участников

Период проведения 
ДЭ

Период аттестации 
по КУГ

код 
Базовый/ 
профиль 

ный 
уровень

Время 
выполне

ния КЗ

Количест 
во 

рабочих 
мест

Дизайн интерьера 
№57

54.02.01
Дизайн по отраслям

ГИА

ДЗ-20-11-1 
Б 22 15.06 - 16.06.2023

15.06. -28.06.2023
Профиль

ный 
1.2

8 часов

25

ДЗ-20-11-2 
Д

15 17.06. - 19.06.2023 25

ДЗ-19-9-1 
д

23 20.06.-21.06.2023 25

ПА

ДЗ-20-9-1 
д

22 08.06. - 09.06.2023 25.05-31.05.2023

Профиль
ный 
1.1

5 часов

25

ДЗ-22-11-1 
Б 25 02.10,- 03.10.2023

22.09-28.09 2023

25

ДЗ-22-11-2 
Д

25 04.10. - 05.10.2023 25



Компетенция
Код, наименование 

профессии/ 
специальности

Форма 
(ПА/ГИА)

Г руппа, 
бюджет/ 
договор

Кол-во 
участников Период проведения Период аттестации 

по КУГ
Уровень/ 

код

Время 
выполнения 

КЗ

Кол-во 
рабочих 

мест

Технологии моды
31

29.01.07
Портной

ГИА

ПР-20-9-1
Б 24 05.06. - 09.06.2023 15.06. -28.06.2023

Профиль- 
ный 
1.4

7 часов

7
ПР-22-11-1

Б 22 19.06. -23.06.2023 22.06. -28.06.2023 7 часов

29.02.04
Конструирование, 
моделирование и 

технология швейных 
изделий

КМТ-20-11-1
Б 21 13.06. - 16.06.2023 15.06.-28.06.2023

Профиль
ный 
1.3

7 час
30 мин

29.01.07
Портной

ПА

ПР-21-9-1 
Б 20 04.05.-06.05.2023 28.04. - 10.05.2023

Профиль
ный 
1.5

4 часа

7
29.02.04

Конструирование, 
моделирование и 

технология швейных 
изделий

КМТ-21-11-1
Б 16 24.06.-28.06.2023 08.06 -14.06.2023

Профиль
ный 
1.2

6 часов
30 мин

КМТ-22-11-1
Б 23 22.12.-27.12.2023 22.12.-28.12.2023

Профиль
ный 
1.4

7 часов



Компетенция
Код, наименование 

профессии/ 
специальности (

форма
ЙА/ГИА)

Группа, 
бюджет/ 
договор

Кол-во 
участников Период проведения Период аттестации 

по КУГ
Уровень/ 

код

Время 
выполнения 

КЗ

Кол-во 
рабочих 

мест

Цифровой 
модельер 

Т32

29.02.04
Конструирование, 
моделирование и 

технология швейных 
изделий

ПА КМТ-21-11-1 
Б 16 15.12-20.12.2023 01.12. - 07.12.2023

Профиль
ный 
1.1

7 часов 5

Туризм
R-9 43.02.10 Туризм

ГИА

ТР-21-11-1 
Б 24 08.06. - 10.06.2023 15.06.-28.06.2023

Профиль
ный 
1.4

7 часов

12
ТР-21-11-2 

Д
20 13.06. - 15.06.2023 15.06.-28.06.2023 7 часов

ТР-20-9-1 
Д

23 16.06. - 19.06.2023 15.06.-28.06.2023 7 часов

ПА

ТР-22-11-1 
Б 24 12.12. - 13.12.2023 28.11. - 30.11.2023 Профиль

ный 
1.1

4 часа

12
ТР-22-9-1

Д
25 14.12 - 16.12.2023 28.11.- 30.11.23 4 часа

Графический 
дизайн 

40

54.01.20
Графический 

дизайнер
ГИА

ГР-19-9-1
Б 18 15.06.-20.06.2023 15.06.23-28.06.23 Профиль- 

ный 
2.1

12 часов

13

13

ГР-21-11-1
Б 23 22.06.-27.06.2023 22.06.23-28.06.23 12 часов

54.01.20 Графический 
дизайнер

ПА

ГР-21-9-1
Б 26 20.05.-23.05.2023 20.05.-23.05.2023 Профиль

ный 
1.2

6 часов

ГР-22-11-1
Б 25 26.05. -29.05.2023 29.05.-30.05.2023 6 часов

ГР-20-9-1
Б 21 24.10. -26.10.2023 24.10. -28.10.2023

Профиль
ный 
1.2

6 часов

42.02.01 Реклама РМ-22-11-1 
д

25 28.11. - 30.11.2023 27.11. - 30.11.2023 1.1 6 часов



Компетенция
Код, наименование 

профессии/ 
специальности

Форма 
(ПА/ГИА)

Группа, 
бюджет/ 
договор

Кол-во 
участников Период проведения Период аттестации 

по КУГ
Уровень/ 

код

Время 
выполнения 

КЗ

Кол-во 
рабочих 

мест

Товароведение и 
экспертиза 

качества 
потребительских 

товаров

38.02.05
Товароведение и 

экспертиза качества 
потребительских 

товаров

ГИА ТС-21-11-1 
Б 20 15.06. - 20.06.2023 15.06.-28.06.2023

Базовый 
38.02.05- 

2023
4 часа 5

24

Предпринима
тельство 

R11

38.02.04
Коммерция (по 

отраслям)
ГИА

КМС-21-11-1 
Б 23 15.06. - 16.06.2023 15.06. -28.06.2023

Профиль
ный 
1.1

5 часов
КМС-21-11-2 

Б 19 19.06. -20.06.2023 15.06. -28.06.2023

КМС-21-11-3 
Д

19 22.06. -23.06.2023 15.06.-28.06.2023

Рекрутинг 
R91

38.02.04
Коммерция (по 

отраслям)
ПА

КМС-22-11-1
Б

24 08.12. - 11.12.2023 08.12. - 11.12.2023

Профиль
ный 
1.1

4 часа
КМС-22-11-2 

д
24 15.12. - 18.12.2023 08.12. - 11.12.2023

КМС-21-9-1 
д 25

22.12. -25.12.2023 08.12. - 11.12.2023

Визуальный 
мерчендайзинг 

44

38.02.05
Товароведение и 

экспертиза качества 
потребительских 

товаров

ПА ТС-22-11-1
Б 25 01.12.-04.12.2023 01.12.-03.12.2023

Профиль
ный 
1.1

2 часа 5



План на 2023 год

Плановое 
количество 

участников ДЭ 
(участие в ДЭ 
более 1 раза)

ИПиС ИКиМ ЭУиК

Всего
в т.ч.:

1554 629 608 317

ГИА
из них:

734 288 324 122

базовый уровень 20 0 0 20
профильный

уровень 714 288 324 102

ПА 820 341 284 195

Фактический 
контингент 
студентов, 

которые примут 
участие в ДЭ 

(на 01.02.2023)

ИПиС ИКиМ ЭУиК

Всего 1492 567 608 317
ГИА 734 288 324 122

ПА 758 279 284 195

Администратор ЦОПП (ДЭ) А.О. Гецевич



Приложение 2

План мероприятий по подготовке и проведению демонстрационных экзаменов в 2023 году в рамках промежуточной и государственной 
итоговой аттестации, студентов ГАПОУ ТО «Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса», обучающихся по 

программам СПО

№ п/п Компетенция Срок исполнения Ответственные Результат Уровень контроля

1. Подготовка списка экспертов для прохождения обучения и получения свидетельства на право участия в оценке ДЭ

Администрирование отеля

До 20.02.2023

Спицова С.В.

Список с ФИО, должностью, 
местом работы, телефоном, 

e-mail

Т. Г. Смирнова,
Т. А. Брякушина,

С.В. Рахматуллаева, 
А.О. Гецевич

Кондитерское дело Шабанова Н.В.
Поварское дело Шевелев М.В. Тихонова Л.В.

Хлебопечение Верещагина С. Г
Ресторанный сервис Мелехова Ю.А.

Парикмахерское искусство Юровская С. А.
Эстетическая косметология Григорьева Д А.

Графический дизайн Белоногова И.А.
Предпринимательство Соснина М.А.
Цифровой модельер Очача Т. В.

Туризм Кузнецова М.С.
Технологии моды Лялина Е.В. Шарипова Н.А.
Дизайн интерьера Родина С.А.

Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

Лексикова И.С.

Визуальный мерчендайзинг Шилова О.С.

2. Прохождение обучения главных экспертов ДЭ
Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров
До 01.04.2023 Лексикова И.С. Копия полученного 

свидетельства на право 
проведения ДЭ (быть 
главным экспертом)

А.О. Гецевич

3. Анализа МТО площадок проведения Д Э в соответствии с ИЛ
Администрирование отеля До 01.03.23 Спицова С.В.

Акт соответствия МТО 
площадок проведения ДЭ 
инфраструктурному листу

А О. Гецевич

А О. Гецевич

Кондитерское дело До 01.03.23 Шабанова Н.В.
Поварское дело До 01.04.23 Шевелев М.В. Тихонова Л.В.

Хлебопечение До 01.04.23 Верещагина С. Г
Ресторанный сервис До 01.04.23 Мелехова Ю.А.

Парикмахерское искусство До 01.04.23 Юровская С. А.
Эстетическая косметология До 01.04.23 Григорьева Д А.

Графический дизайн До 01.04.23 Белоногова И.А.



№ п/п Компетенция Срок исполнения Ответственные Результат Уровень контроля

Эстетическая косметология До 01.04.23 Григорьева Д.А. Акт соответствия МТО 
площадок проведения ДЭ 
инфраструктурному листу

А.О. Гецевич
Графический дизайн До 01.04.23 Белоногова И.А.

Предпринимательство До 01.04.23 Соснина М.А.
Цифровой модельер До 01.04.23 Очача Т. В.

Туризм До 01.04.23 Кузнецова М.С.
Технологии моды До 01.04.23 Лялина Е.В. Шарипова Н.А.
Дизайн интерьера До 01.04.23 Родина С.А.

Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

До 01.05.23 И.С. Лексикова

Визуальный мерчендайзинг До 01.04.23 О.С. Шилова

4. Подготовка пакета документов для процедуры обследования ЦПДЭ
Хлебопечение До 01.04.23 Верещагина С. Г, 

Балабанова Н.Ю., Гецевич 
А.О.

Документ, подтверждающий 
прохождение процедуры 

обследования ЦПДЭ

О. С. Курносова, 
С. М. Семенова, 

Ю. В Архипов

Ресторанный сервис До 01.04.23 Мелехова Ю.А., Балабанова 
Н.Ю., Гецевич А.О

Эстетическая косметология До 01.04.23 Григорьева Д.А., Балабанова 
Н.Ю., Гецевич А.О

Графический дизайн До 01.04.23 Белоногова И.А., 
Балабанова Н.Ю., Гецевич 

А.О
Предпринимательство До 01.04.23 Соснина М.А., Балабанова 

Н.Ю., Гецевич А.О
Цифровой модельер До 01.04.23 Очача Т. В., Балабанова 

Н.Ю., Гецевич А.О
Туризм До 01.04.23 Кузнецова М.С., Балабанова 

Н.Ю., Гецевич А.О
Дизайн интерьера До 01.04.23 Родина С.А., Балабанова 

НЮ., 
Гецевич А.О

Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

До 01.05.23 И.С. Лексикова, Балабанова 
Н.Ю., Гецевич А.О

Визуальный мерчендайзинг До 01.04.23 О.С. Шилова, Балабанова 
Н.Ю., Гецевич А.О

5. Формирование пакета документов по закупу расходных материалов, косметических препаратов, продуктов питания
Кондитерское дело

За 2 месяца до 
проведения ДЭ

Куликова М.А., Шабанова 
Н.В. Служебная записка, 

смета расходов
С. М. Семенова, 

А.О. ГецевичПоварское дело Куликова М.А., 
Шевелев М.В., Тихонова Л.В.

Хлебопечение Куликова М.А., Верещагина 
С.Г.



X
№ п/п Компетенция Срок исполнения Ответственные Результат Уровень контроля

Ресторанный сервис
За 2 месяца до 
проведения ДЭ

Куликова М.А., Мелехова 
Ю.А. Служебная записка, 

смета расходов
С. М. Семенова, 

А.О. ГецевичПарикмахерское искусство Петрова И.Н., Юровская С.А.
Эстетическая косметология Петрова И.Н., Григорьева

Д.А.
Технологии моды Петрова И.Н., 

Лялина Е.В., Шарипова Н.А.

6. формирование пакета документов по закупу канцелярских принадлежностей
Все компетенции За 2 месяца до 

проведения ДЭ
Служебная записка Толбанова Н.Н., 

Гецевич А.О.
С. М. Семенова, 

А.О. Гецевич

7. Приобретение расходных материалов, косметических препаратов, продуктов питания для проведения ДЭ согласно служебным 
запискам и смете расходов

Кондитерское дело

За 1 месяца до 
проведения ДЭ

Куликова М.А.

Служебная записка, 
договоры на поставку

Т. Г, Смирнова,
Т. А. Брякушина,

С. В. Рахматуллаева

Поварское дело Куликова М.А.
Хлебопечение Куликова М.А.

Ресторанный сервис Куликова М.А.
Парикмахерское искусство Петрова И.Н.
Эстетическая косметология Петрова И.Н.

Технологии моды Петрова И.Н.

8. Приобретение канцелярских принадлежностей
Все компетенции За 1 месяца до 

проведения ДЭ
Толбанова Н.Н. Служебная записка, 

договоры на поставку
Т. Г. Смирнова,

Т. А. Брякушина, 
С. В. Рахматуллаева

9. Размещение документов о проведении ДЭ на сайте mck72.ru
Все компетенции За 1 месяц до 

начала ДЭ
Ч. Р. Хусаинов Методика организации и 

проведения 
демонстрационного экзамена

График проведения 
демонстрационных 

экзаменов

Приказ департамента 
образования и науки 
Тюменской области

Положение о порядке 
проведения

А.О. Гецевич

mck72.ru


№ п/п Компетенция

Формирование экспертной группы ДЭ
Администрирование отеля 

Кондитерское дело 
Поварское дело

Хлебопечение 
Ресторанный сервис

Парикмахерское искусство 
Эстетическая косметология 

Графический дизайн
Предпринимательство 
Цифровой модельер 

Туризм 
Технологии моды 
Дизайн интерьера

Товароведение и экспертиза качества
______ потребительских товаров______

Визуальный мерчендайзинг

Срок исполнения

11.

Ответственные■

За 1 месяц до 
проведения ДЭ

До 28.02.2023

С пицова С.В.
ш абанова Н.В.

Шевелев М.В. Тихонова Л.В.

Be эещагина С. Г
М( ‘лехова Ю.А.
Юровская С. А.
Гр 1горьева Д А.
Бе]тоногова И.А.

оснина М.А.
Эчача Т. В.

Кузнецова М.С.
Лялина I ЕВ. Шарипова Н А.

F’едина С.А.
Ле ксикова И С.

ИJnnoBa О.С.

Список линейных экспертов

Приказ о назначении 
главных и технических 

экспертов на проведение ДЭ 
в 2023

Результат

демонстрационного 
экзамена

Аттестат ЦПДЭ

Прием заявлений на сдачу ДЭ, согласий на обработку персональных данных от обучающихся
Администрирование отеля 

Кондитерское дело 
Поварское дело 
Хлебопечение 

Ресторанный сервис 
Парикмахерское искусство 
Эстетическая косметология 

Графический дизайн 
Предпринимательство 
Цифровой модельер

______________ Туризм____________
Технологии моды
Дизайн интерьера

Товароведение и экспертиза качества 
______ потребительских товаров______  

Визуальный мерчендайзинг

Уровень контроля

А.О. Гецевич

Т. Г. Смирнова,
Т. А. Брякушина, 

С.В.Рахматуллаева

За 1 месяц до 
проведения ДЭ

Классные руководители, 
Т.Т. Смирнова, 

Т А. Брякушина, 
'ахматуллаеваС.В.

Заявление на сдачу 
демонстрационного 

экзамена, 
согласие на обработку 
персональных данных

Гецевич А.О.



№ п/п Компетенция Срок исполнения Ответственные Результат Уровень контроля

12. Подготовка актуальных индивидуалы 
выдавший орган), СНИЛС, ИНН, номе

ных данных студентов, сдающих ДЭ: паспортные данные (номер, серия, дата выдачи, 
р телефона

Администрирование отеля

За 1 месяц до 
проведения ДЭ

Классные руководители Заполненные актуальные 
данные в системе 

«Электронный колледж 
БАРС»: 

паспортные данные (номер, 
серия, дата выдачи, 

выдавший орган) 
СНИЛС 

ИНН 
номер телефона

Т. Г. Смирнова,
Т. А. Брякушина, 

С. В. Рахматуллаева, 
Гецевич А.О.

Кондитерское дело
Поварское дело
Хлебопечение

Ресторанный сервис
Парикмахерское искусство
Эстетическая косметология

Графический дизайн
Предпринимательство
Цифровой модельер

Туризм
Технологии моды
Дизайн интерьера

Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

Визуальный мерчендайзинг

13. Создание электронных почтовых ящиков, регистрация студентов на ЦП, внесение данных на ЦП
Все компетенции Трухин С.С.

Гецевич А.О.

Электронный почтовый ящик 
студентов

Заполненный личный 
профиль студента на ЦП

А О. Гецевич

О.С. Курносова

14. Формирование списка студентов и волонтеров, участвующих в ДЭ
Администрирование отеля

За 14 дней до 
проведения ДЭ

Т. Г. Смирнова,
Т. А. Брякушина, 

С.В. Рахматуллаева

Приказ А О. Гецевич

Кондитерское дело
Поварское дело
Хлебопечение

Ресторанный сервис
Парикмахерское искусство
Эстетическая косметология

Графический дизайн
Предпринимательство
Цифровой модельер

Туризм
Технологии моды



№ п/п Компетенция Срок исполнения Ответственные Результат Уровень контроля

Дизайн интерьера
Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров
Визуальный мерчендайзинг

15. Подготовка и размещение оборудования для работы площадок ДЭ в соответствии с инфраструктурными листами
Администрирование отеля

За 2 дня до 
проведения ДЭ

Спицова С.В., технический 
эксперт, Толбанова Н.Н.

Размещение, проверка и 
настройка оборудования

Ю.В. Архипов

Кондитерское дело Шабанова Н.В., технический 
эксперт, Толбанова Н.Н..

Поварское дело Шевелев М.В. Тихонова Л.В., 
технический эксперт, 

Толбанова Н.Н.
Хлебопечение Верещагина С. Г., 

технический эксперт, 
Толбанова Н.Н.

Ресторанный сервис Мелехова Ю.А., технический 
эксперт, Толбанова Н.Н.

Парикмахерское искусство Юровская С. А., техничесаий 
эксперт, Толбанова Н.Н.

Эстетическая косметология Григорьева Д.А., технический 
эксперт, Толбанова Н.Н..

Графический дизайн Белоногова И.А., 
технический эксперт, 

Паронко В.А.
Предпринимательство Соснина М.А., технический 

эксперт, В.А. Паронко
Цифровой модельер Очача Т. В., технический 

эксперт, В.А. Паронко
Туризм Кузнецова М.С., технический 

эксперт, Толбанова Н.Н.
Технологии моды Лялина Е В. Шарипова Н А., 

технический эксперт, 
Толбанова Н.Н

Дизайн интерьера Родина С.А., технический 
эксперт, Толбанова Н.Н

Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

Лексикова И.С., технический 
эксперт, В.А. Паронко

Визуальный мерчендайзинг О С. Шилова, технический 
эксперт, Толбанова Н.Н

16. Подготовка документации для проведения ДЭ
Администрирование отеля Спицова С.В., Гецевич А.О.

Кондитерское дело Шабанова Н.В., Гецевич А.О.



№ п/п Компетенция Срок исполнения Ответственные Результат Уровень контроля

Поварское дело

За 7 дней до 
проведения ДЭ

Шевелев М.В., Тихонова 
Л.В , Гецевич А.О.

Главный эксперт: 
программа проведения ДЭ, 
план застройки площадки, 

план работы площадки.

Гецевич А.О.: 
приказ о проведении ДЭ в 

учебной группе, 
методика проведения ДЭ, 

комплект оценочных 
документов, 

инструкции по технике 
безопасности, 

инфраструктурный лист.

О.С. Курносова
Хлебопечение Верещагина С. Г., Гецевич 

А.О.
Ресторанный сервис Мелехова Ю.А., Гецевич А.О.

Парикмахерское искусство Юровская С. А., Гецевич А О.
Эстетическая косметология Григорьева Д А., Гецевич 

А.О.
Графический дизайн Белоногова И.А., Гецевич 

А.О.
Предпринимательство Соснина М.А., Гецевич А.О.
Цифровой модельер Очача Т. В., Гецевич А.О.

Туризм Кузнецова М.С., Гецевич 
А.О.

Технологии моды Лялина Е.В. Шарипова Н.А., 
Гецевич А.О.

Дизайн интерьера Родина С.А., Гецевич А.О.
Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров
Лексикова И.С., Гецевич А.О.

Визуальный мерчендайзинг Шилова О.С., Гецевич А.О.

17. Заключение договоров ГПХ с экспертами ДЭ
Все компетенции За 10 дней до 

проведения ДЭ
А.О. Гецевич

О.Ю. Никитцева

Служебная записка на 
оплату экспертам

Договор ГПХ

О.С. Курносова

18. Организация онлайн трансляции во время проведения ДЭ
Все компетенции В соответствии с 

графиком 
проведения ДЭ

Хусаинов Ч.Р., 
Поляков И.А.

Ссылка на онлайн 
трансляцию, размещенная 

на сайте mck72.ru

Ю.В. Архипов

19. Проведение ДЭ
Администрирование отеля

В соответствии с 
графиком 

проведения ДЭ

Спицова С.В., Смирнова Т.Г., 
Гецевич А.О.

Новость на сайте mck72.ru О.С. Курносова

Кондитерское дело Шабанова Н.В., Смирнова 
Т.Г., Гецевич А.О.

Поварское дело Шевелев М.В., Тихонова 
Л.В., Смирнова Т.Г..

Гецевич А.О.
Хлебопечение Верещагина С. Г., Смирнова 

Т.Г., Гецевич А.О.
Ресторанный сервис Мелехова Ю.А., Смирнова 

Т.Г., Гецевич А.О.

mck72.ru
mck72.ru


№ п/п Компетенция Срок исполнения Ответственные Результат Уровень контроля

Парикмахерское искусство

В соответствии с 
графиком 

проведения ДЭ

Юровская С. А., Брякушина 
Т.А., Гецевич А.О.

Новость на сайте mck72.ru О С. Курносова

Эстетическая косметология Григорьева Д А., Брякушина 
Т.А., Гецевич А.О.

Графический дизайн Белоногова И.А., 
Рахматуллаева С.В., 

Гецевич А.О.
Предпринимательство Соснина М.А., 

Рахматуллаева С.В., 
Гецевич А.О.

Цифровой модельер Очача Т.В., Брякушина Т А., 
Гецевич А.О.

Туризм Кузнецова М.С., Брякушина 
Т.А., Гецевич А.О.

Технологии моды Лялина Е В. Шарипова Н А., 
Брякушина Т.А., Гецевич 

А.О.
Дизайн интерьера Родина С.А., Брякушина Т А., 

Гецевич А.О.
Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров
Лексикова И.С., 

Рахматуллаева С.В., 
Гецевич А О.

Визуальный мерчендайзинг Шилова О С., 
Рахматуллаева С.В., 

Гецевич А.О.

20. Предоставление отчета о результатах проведенного ДЭ
Администрирование отеля

Не позднее 10 
рабочих дней 

после проведения 
ДЭ

Спицова С.В., Гецевич А.О.

Отчет о проведении ДЭ О.С. Курносова

Кондитерское дело Шабанова Н.В., Гецевич А.О.
Поварское дело Шевелев М.В., Тихонова 

Л.В., Гецевич А.О.
Хлебопечение Верещагина С. Г., Гецевич 

А.О.
Ресторанный сервис Мелехова Ю.А., Гецевич А.О.

Парикмахерское искусство Юровская С. А., Гецевич А.О.
Эстетическая косметология Григорьева Д.А., Гецевич 

А.О.
Графический дизайн Белоногова И.А., Гецевич 

А.О.
Предпринимательство Соснина М.А., Гецевич А.О.
Цифровой модельер Очача Т. В., Гецевич А.О.

Туризм Кузнецова М.С., Гецевич 
АО.

mck72.ru


№ п/п Компетенция Срок исполнения Ответственные Результат Уровень контроля
Технологии моды Не позднее 10 

рабочих дней 
после проведения 

ДЭ

Лялина Е.В. Шарипова Н.А., 
Гецевич А.О.

Отчет о проведении ДЭ О.С. Курносова

Дизайн интерьера Родина С.А., Гецевич А.О.
Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров
Лексикова И.С., Гецевич А.О.

Визуальный мерчендайзинг Шилова О С., Гецевич А.О.

Администратор ЦОПП (ДЭ) А.О. Гецевич


